

---

# Płock i region płocki we wspomnieniach.

---

Notatki Płockie 51/2-207, 56

---

2006

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

### **„PŁOCK I REGION PŁOCKI WE WSPOMNIENIACH”**

*Towarzystwo Naukowe Płockie we współpracy ze Stowarzyszeniem Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Płocku ogłasza konkurs otwarty na wspomnienia z lat 1918-2005 pt. „Płock i region płocki we wspomnieniach”. Chcemy ocalić od zapomnienia nie tylko wydarzenia ważne dla tego mazowieckiego grodu i losów jego mieszkańców, ale także okolicznych miast i wsi – miejsc dzieciństwa, młodości oraz terażniejszości – by pokazać zachodzące w nich zmiany i przeobrażenia. W ten sposób udokumentować dla przyszłych pokoleń – jak było w latach Drugiej Rzeczypospolitej, jak w tragicznych latach II wojny światowej, w powojennych warunkach pojałtańskiej Polski, w okresie gwałtownej industrializacji i po zmianach ustrojowych 1989 roku – jak toczyły się losy pojedynczych osób? Jak wykorzystano szansę i ryzyko procesu unowocześnienia?*

*Zależy nam bardzo na szczerych, rzetelnych i konkretnych wspomnieniach zarówno starszego, średniego, jak i najmłodszego pokolenia. Nie chodzi nam tylko o to, by treścią wspomnień były sukcesy, ale także gorzkie rozczarowania i porażki. Każda informacja na ten temat jest bezcenna. Apelujemy o szczere wspomnienia i wypowiedzi z własną refleksją i oceną. Uprzejmie prosimy o taki trud. Objętość nie jest ograniczona.*

*Wszystkie nadesłane prace zachowamy w Dziale Zbiorów Specjalnych Biblioteki im. Zielińskich Towarzystwa Naukowego Płockiego, gdzie zostaną opisane i skatalogowane dla potomnych i dla nas samych. Planuje się, że najciekawsze wspomnienia będą publikowane w zbiorowej publikacji, jak też w kwartalniku „Notatki Płockie”.*

*Prace (minimum 10 stron), w postaci maszynopisu lub w wersji komputerowej z załączoną dyskietką, opatrzone godfem należy przesyłać z dopiskiem „Konkurs” do Towarzystwa Naukowego Płockiego, pl. Narutowicza 8, 09-402 Płock, w terminie do 31 sierpnia 2006 roku, godzina 15.00. W osobnej, zaklejonej kopercie należy podać imię i nazwisko, wiek oraz adres autora wspomnień. Towarzystwo Naukowe Płockie gwarantuje wszystkim autorom całkowitą dyskrecję i anonimowość.*

*Rozstrzygnięcie konkursu przez specjalnie powołane Jury nastąpi do końca października 2006 roku.*

*Organizatorzy przewidują nagrody dla autorów najciekawszych wypowiedzi.*